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Tjänsteskrivelse – Internkontrollrapport 
4, 2021 Barn- och utbildningsnämnden 
Sammanfattning 
Det fjärde kontrollmomentet 2021 är kontroll av vikariekostnader kopplat till 
sjukfrånvaro. Det är samma kontrollmoment som 2020. I en jämförelse med 2020 så 
har vikariekostnaderna sjunkit i förhållande till sjuklönekostnaderna, vilket är fallet 
även i jämförelse med 2019. Vikariekostnaderna är lägre än sjuklönekostnaderna 
2021. 

 

Bakgrund 
Denna internkontrollpunkt är tänkt att synliggöra förvaltningens vikariekostnader 
kopplat till sjukfrånvaro. En jämförelse mellan två år säger inte så mycket, varför 
förvaltningen föreslog för nämnden att genomföra samma kontroll även 2021.  

 

Analys 
Vikariekostnaderna har minskat i förhållande till sjuklönekostnaderna 2020 och 
2021. 2021 är vikariekostnaderna även lägre än sjuklönekostnaderna. Det är första 
gången det förhåller sig så under perioden 2019 - 2021. 

Minskningen av vikariekostnaderna sammanfaller med tiden för Corona-pandemin då 
verksamheterna haft en högre sjukfrånvaro jämfört med tiden före pandemin. 
Samtidigt har det varit brist på vikarier och vissa perioder har det inte heller varit så 
stort behov av vikarier, exempelvis när det har varit många barn frånvarande i 
förskolan. 

Bristen på vikarier handlar till stor del om att färre personer har velat arbeta som 
vikarier på grund av oro för smitta men att det också har varit stor konkurrens om 
vikarier eftersom så många verksamheter har behövt vikarier. 

 

 

Slutsats 
I en jämförelse med 2020 så har vikariekostnaderna 2021 sjunkit i förhållande till 
sjuklönekostnaderna, vilket är fallet även i jämförelse med 2019. Vikariekostnaderna 
är lägre än sjuklönekostnaderna 2021. 

Inga åtgärder behöver vidtas. 
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Förslag till beslut 
Barn- och utbildningsnämnden godkänner internkontrollrapport 4, 2021. 

 

LEKEBERGS KOMMUN 
  

 

 

Monica Skantz   Adam Kolthoff 
Förvaltningschef  Handläggare   
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